
 

Marke
Cattier

Qualität
Ecocert Cosmos Organic, vegan - Europ. Vegetarian Union,
Cosmebio (Cosmos Organic)

Zollrechtliche Herkunft
Frankreich (FR)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Verarbeitungsland
Frankreich

Allgemeines
Das Sanfte Zahnweiss ist zur täglichen Zahnpflege, auch bei
empfindlichem Zahnfleisch, geeignet. Die Zahncreme kombiniert
sorgfältig ausgewählte, effektive und zugleich sanfte Wirkstoffe für gesunde und natürlich weiße Zähne. Das Sanfte Zahnweiss hellt die
Zähne auf, stärkt das Zahnfleisch und reinigt die Zähne sanft, ohne dabei den Zahnschmelz anzugreifen. Ohne Peroxid. Vegan.
Zur gründlichen Reinigung der Zähne mindestens zwei Mal täglich 3 Minuten Zähne putzen. Um die Ursachen von Mundgeruch zu
bekämpfen und ihnen vorzubeugen empfiehlt es sich zudem, die Zunge täglich zu reinigen – für einen langanhaltend frischen Atem.
Enthält Natriummonofluorphosphat, Minzöl und Minze-Extrakt.
Hauptwirkstoffe:
Aktiv-Proteolyse-Komplex: hellt die Zähne auf und entfernt Zahnbelag
Miswakextrakt: stärkt das Zahnfleisch aufgrund seiner adstringierenden und kräftigenden Eigenschaften
Minzöl und Minze-Extrakt: sorgt für ein frisches und kühlendes Gefühl im Mund.

Besonderheiten
Hauptwirkstoffe: Aktiv- Proteolyse-Komplex: Hellt die Zähne auf und entfernt Zahnstein // Walnussextrakt: Stärkt das Zahnfleisch
aufgrund seiner adstringierenden und kräftigenden Eigenschaften

Kurzbeschreibung
Das Sanfte Zahnweiss ist optimal zur täglichen Zahnpflege, auch bei empfindlichem Zahnfleisch, geeignet. Die Zahncreme kombiniert
sorgfältig ausgewählte, wirksame und zugleich sanfte Wirkstoffe für gesunde und natürlich weiße Zähne. Das Sanfte Zahnweiss hellt die
Zähne auf, stärkt das Zahnfleisch und reinigt die Zähne sanft, ohne dabei den Zahnschmelz anzugreifen.

Anwendung
Mind. 2x täglich 3 min Zähne putzen. Tipp: Zur Bekämpfung und Vorbeugung von Mundgeruch die Zunge täglich reinigen.
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Zur gründlichen Reinigung der Zähne mindestens zwei Mal täglich 3 Minuten Zähne putzen. Um die Ursachen von Mundgeruch zu
bekämpfen und ihnen vorzubeugen empfiehlt es sich zudem die Zunge täglich zu reinigen - für einen langanhaltend frischen Atem.
Enthält Natriummonofluorphosphat und Minze.

Lager- und AuIewahrungshinweis
Kühl und trocken lagern.

INCI
Sorbitol, Aqua, Silica, Mentha Piperita Extract*, Glycerin,
Calcium Carbonate, Carrageenan, Benzyl Alcohol, Bromelain,
Citric Acid, Citrus Limon Peel Oil*, Maltodextrin, Mentha
Piperita Oil*, Papain, Salvadora Persica Stem Extract, Sodium
Benzoate, Sodium Chloride, Sodium Lauryl Sulfate, Sodium
Monofluorophosphate, Limonene.
* Inhaltsstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Sorbitol, Aqua, Silica, Mentha Piperita Extract*, Glycerin,
Calcium Carbonate, Carrageenan, Benzyl Alcohol, Bromelain,
Citric Acid, Citrus Limon Peel Oil*, Maltodextrin, Mentha
Piperita Oil*, Papain, Salvadora Persica Stem Extract, Sodium
Benzoate, Sodium Chloride, Sodium Lauryl Sulfate, Sodium
Monofluorophosphate, Limonene.
* Inhaltsstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne synthetische Duftstoffe✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔  Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  

Ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Zahnpflege
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  365 Tage
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6,2-6,9

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Ecocert Cosmos Organic, Cosmebio (Cosmos Organic), vegan - Europ.
Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben
Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Außerhalb der Reichweite von Kindern auIewahren. Enthält
Natriummonofluorphosphat und Minze.

Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kneipp GmbH , Winterhäuser Straße 85, D-97084 Würzburg

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene, Benzyl Benzoate, Benzyl Alcohol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Tube
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kunststoff

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9685146
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